29/11/2022 08:40 Exibir Impressao n.

https://petropolis.processolegislativo.com.br/documentos/?Impressao/proposicao/82807 1/1

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE PETRÓPOLIS
GABINETE DO VEREADOR HINGO HAMMES

LIDO
EM: ___ / ___ / _____

______________________
1º SECRETÁRIO

PROJETO DE RESOLUÇÃO
PROTOCOLO LEGISLATIVO
PROCESSO Nº 6080/2022

ALTERA A RESOLUÇÃO Nº 084 DE 31 DE
AGOSTO DE 2022, QUE CONCEDE O
TÍTULO DE UTILIDADE PÚBLICA PARA A
ASSOCIAÇÃO DA MISSÃO ÁGAPE
PETRÓPOLIS.

Art. 1º - Fica alterado a EMENTA e o Artigo 1º da Resolução nº 084, de 31 de agosto, de 2022,
passando a vigorar com a seguinte redação:

EMENTA: "CONCEDE O TÍTULO DE UTILIDADE PÚBLICA À ASSOCIAÇÃO DA
COMUNIDADE ÁGAPE DE PETRÓPOLIS.

Art. 1º - Fica concedido o Título de Utilidade Pública  à Associação da Comunidade Ágape de
Petrópolis, pelos relevantes serviços prestados à comunidade petropolitana."

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

 JUSTIFICATIVA

A presente propositura justifica-se pela alteração da Razão Social da instituição, ocorrida após
a protocolização da presente homenagem.

Segue CNPJ comprobatório em envelope entregue no departamento.

Sala das Sessões, 17 de Novembro de 2022

HINGO HAMMES

Vereador

Data do Documento: 17/11/2022 - 11:04:10
Data do Processo: 17/11/2022 - 11:22:32
Processo: 6080/2022

ARQUIVO ASSINADO DIGITALMENTE. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO
2022009300050048608

https://petropolis.processolegislativo.com.br/areapublica/?ConsultaDocumento/20220093000500486080